
Працівник їде у відрядження і йому підприємство перерахувало аванс. За рахунок авансу 

він придбав квитки на поїзд вартістю 2400 грн. в т.ч. ПДВ. Який документ в цьому 

випадку є підставою для відображення в обліку податкового кредиту по ПДВ? 

A. податкова накладна зареєстрована в ЄРПН 

B. квитки на поїзд 

C. авансовий звіт, який затвердив керівник 

D. фіскальний чек 

E. правильної відповіді не запропоновано 

ANSWER: B 

 

Підприємство вирішило продати основний засіб, який не використовує, і вивело його для 

цього з експлуатації. В складі яких об’єктів він буде обліковуватись? 

A. капітальні інвестиції 

B. основні засоби 

C. необоротні активи 

D. оборотні активи 

E. інвестиційна нерухомість 

ANSWER: D 

 

Виберіть ставку єдиного податку, яка не передбачена Податковим кодексом? 

A. 2% 

B. 3% 

C. 5% 

D. 6% 

E. 8% 

ANSWER: E 

 

До яких видів витрат відносяться витрати на гарантійне обслуговування? 

A. 91 «Загально-виробничі витрати» 

B. 92 «Адміністративні витрати» 

C. 93 «Витрати на збут» 

D. 94 «Інші витрати операційної діяльності» 

E. 97 «Інші витрати» 

ANSWER: C 

 

Собівартість реалізованих необоротних активів утримуваних для продажу показують в 

складі 

A. 91 «Загально-виробничих витрат» 

B. 92 «Адміністративних витрат» 

C. 93 «Витрати на збут» 

D. 94 «Інших витрат операційної діяльності» 

E. 97 «Інших витрат» 

ANSWER: D 

 

На який із нижче перелічених об’єктів обліку Податковим кодексом встановлено для 

цілей нарахування амортизації мінімально допустимий термін використання 

A. малоцінні необоротні матеріальні активи 

B. земельні ділянки 

C. капітальні витрати на поліпшення земель 

D. природні ресурси 

E. бібліотечні фонди 

ANSWER: C 



До яких видів витрат відносять витрати на техніку безпеки і охорону навколишнього 

середовища 

A. 91 «Загально-виробничих витрат» 

B. 92 «Адміністративних витрат» 

C. 93 «Витрати на збут» 

D. 94 «Інших витрат операційної діяльності» 

E. 97 «Інших витрат» 

ANSWER: A 

 

На якому рахунку обліковуються втрати від безоплатної передачі необоротних активів 

A. 91 «Загально-виробничі витрати» 

B. 92 «Адміністративні витрати» 

C. 93 «Витрати на збут» 

D. 94 «Інші витраті операційної діяльності» 

E. 97 «Інші витрати» 

ANSWER: E 

 

Що не включається до елемента «матеріальні затрати» у процесі виробництва? 

A. купівельні напівфабрикати 

B. енергія на технологічні цілі 

C. основні матеріали 

D. зворотні відходи 

E. запасні частини 

ANSWER: D 

 

Що з наведеного нижче не відноситься до методичних прийомів бухгалтерського обліку: 

A. актив і пасив 

B. бухгалтерський баланс 

C. оцінювання 

D. бухгалтерська звітність 

E. інвентаризація 

ANSWER: A 

 

Підприємство підписало трудовий договір на 3 роки із новим працівником. Посадовий 

оклад згідно договору становитиме 20000 грн. Як підписання договору вплине на пасив 

балансу підприємства? 

A. пасив балансу збільшиться на 720000 грн. 

B. пасив балансу збільшиться на 24400 грн. 

C. актив балансу збільшиться на 20000 грн. 

D. пасив балансу зменшиться на 16100 грн. 

E. пасив балансу не зміниться 

ANSWER: E 

 

Одноразова матеріальна допомога за заявою працівника не оподатковується: 

A. якщо її розмір не перевищує 3760 грн. 

B. якщо її розмір не перевищує 6700 грн. 

C. якщо її розмір не перевищує 100500 грн. 

D. у будь-якому розмірі 

E. оподатковується завжди 

ANSWER: A 

 

Які з нижче перелічених статей не є елементами операційних витрат: 



A. матеріальні затрати 

B. купівельні напівфабрикати 

C. витрати на оплату праці 

D. відрахування на соціальні заходи 

E. інші операційні витрати 

ANSWER: B 

 

На якому синтетичному рахунку обліковуються витрати за нарахованими відсотками за 

отриманим в банку кредитом? 

A. 90 «Собівартість реалізації» 

B. 92 «Адміністративні витрати» 

C. 93 «Витрати на збут» 

D. 94 «Інші витрати операційної діяльності» 

E. 95 «Фінансові витрати» 

ANSWER: E 

 

Виберіть рахунок в якому збільшення відображається по дебету, зменшення – по кредиту, 

а сальдо за цим рахунком зменшує підсумок пасиву балансу: 

A. 20 «Виробничі запаси» 

B. 45 «Вилучений капітал» 

C. 64 «Розрахунки за податками й платежами» 

D. 13 «Знос (амортизація) необоротних активів» 

E. 43 «Резервний капітал» 

ANSWER: B 

 

 

Витрати на прийом іноземної делегації на підприємстві обліковуються у складі 

A. 92 «Адміністративних витрат» 

B. 93 «Витрат на збут» 

C. 95 «Фінансових витрат» 

D. 94 «Інших витрат операційної діяльності» 

E. 97 «Інших витрат» 

ANSWER: A 

 

Хто нараховує амортизацію по основних засобах переданих в операційну оренду? 

A. орендодавець 

B. орендар 

C. залежно від умов договору 

D. установа, яка засвідчує укладення договору між орендарем і орендодавцем 

E. і орендар, і орендодавець 

ANSWER: A 

 

Як зміниться підсумок балансу внаслідок такої операції: списано матеріали на 

виробництво продукції: 

A. залишиться без змін 

B. збільшиться 

C. зменшиться 

D. передбачити зміну підсумку балансу неможливо 

E. актив збільшиться, а пасив балансу зменшиться 

ANSWER: A 

 

Інформація з якого із видів обліку є підставою для складання фінансової звітності 



A. управлінського 

B. статистичного 

C. фінансового 

D. оперативного 

E. податкового 

ANSWER: C 

 

Хто на підприємстві відповідає за складання документів? 

A. головний бухгалтер 

B. керівник підприємства і головний бухгалтер 

C. керівник підприємства 

D. особи, які склали та підписали ці документи 

E. діловод 

ANSWER: D 

 

Які із перелічених документів відносять до зовнішніх за місцем їх складання 

A. інвентаризаційна відомість, акт інвентаризації; 

B. платіжно-розрахункова відомість 

C. прихідна накладна, акти виконаних робіт від контрагента 

D. накладна на внутрішнє переміщення 

E. акт на списання основних засобів, платіжне доручення 

ANSWER: С 

 

Яким документом оформляється вилучення документів за рішенням відповідних 

правоохоронних органів: 

A. опис 

B. акт на вилучення (протокол) документів 

C. реєстр вилучених документів 

D. акт на списання документів 

E. накладна 

ANSWER: B 

 

Податкова соціальна пільга застосовується при написанні заяви: 

A. за будь-яким місцем праці фізичної особи, де її місячна заробітна плата не перевищує 

місячного прожиткового мінімуму, помноженого на 1,4 і округленого до 10 грн. 

B. за місцем праці, де особа працює неповний робочий день 

C. тільки за основним місцем праці, де знаходиться трудова книжка 

D. тільки за місцем праці по сумісництву 

E. при використанні цивільно-правових договорів 

ANSWER: A 

 

До бюджету зараховується згідно поданої податкової декларації: 

A. сума податкового кредиту з ПДВ 

B. різниця між податковим зобов'язанням і податковим кредитом 

C. сума ПДВ, отримана від покупців 

D. сума податкового зобов'язання з ПДВ 

E. сума за імпортними операціями 

ANSWER: B 

 

Продаж бензину марки А-95 оподаткується ПДВ за ставкою: 

A. 0%; 

B. 20%; 



C. 15%; 

D. 14%; 

E. 7%. 

ANSWER: E 

 

Перелік товарів, на які в Україні встановлюється акцизний податок, затверджується: 

A. Кабінетом Міністрів України 

B. Верховною Радою України 

C. Президентом України 

D. Державною податковою службою 

E. Міністерством фінансів України 

ANSWER: А 

 

Місцем постачання яких послуг є місце реєстрації суб’єкта господарювання отримувача 

послуг? 

A. послуг, пов’язаних із перевезенням вантажів 

B. послуг із проведення експертизи та оцінки рухомого майна 

C. юридичних послуг 

D. послуг із виконання ремонтних робіт 

E. правильної відповіді не запропоновано 

ANSWER: C 

 

Яка з зазначених операцій підлягає оподаткуванню ПДВ за ставкою 20%? 

A. ліквідація основних засобів, які повністю не замортизовані за рішенням керівництва 

B. міжнародні перевезення пасажирів 

C. випуск та розміщення цінних паперів 

D. надання послуг із страхування 

E. правильної відповіді не запропоновано 

ANSWER: A 

 

До підакцизних товарів не належать:  

A. спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво 

B. тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну 

C. нафтопродукти, скраплений газ 

D. ювелірні вироби 

E. автомобілі легкові, кузови до них, причепи та напівпричепи, мотоцикли 

ANSWER: D 

 

Юридичні особи при продажу основних засобів, які використовувались 3 роки, єдиний 

податок за ставкою 5% розраховують з:  

A. суми доходу відображеному на рахунку 712  

B. різниці між доходом (712) та залишковою вартістю основного засобу (943)  

C. суми виручки, яка надійшла на рахунок в банку  

D. суми виручки, яка надійшла на рахунок в банку, за мінусом залишкової вартості цих 

основних засобів  

E. правильної відповіді не запропоновано 

ANSWER: D 
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